UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Friderici Forneri Theologiæ Doctoris Canonici Ecclesiæ
Collegiatæ diui Stephani Bambergæ, De Temulentia
Malo, Eiusque Remediis, Variis Item Scitu Iucundissimis,
nec non vtilissimis de rebus, quæ in ...**

Förner, Friedrich

Ingolstadii, 1603

Cap. XXII. Temulentorum effugium primum; Ab Exemplis Noe & Loth
desumptum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45433

Ebrietatis oſores tibi adiunge, aut tu te illis. Nam *Ad Lucile*
 nulla res, ait Seneca, magis animos induit honeſtos, & *Epist. 8.*
 in prauum inclinabiles, reuocat ad rectum, quam bono-
 rum virorum conuerſatio, paulatim enim descendit in
 pectora, & vim præceptorum obtinet, frequenter aspici, *Sobrii con-*
 frequenter audiri. *uiuunt.*

CAPVT XXII.

Temulentorum effugium primum, ab Exemplis
Noë & Loth; deſumptum.

Ventum nunc ad vltimam huius libri ſecundi
 partem; ea continet ſolutionem, quorundam
 quaſi argumentorū, quibus temulenti, ſua pernicie,
 ad excuſandā Ebrietatem, vti conſueuerunt. Exor-
 diendum ergo ab iis quæ diuinis literis, vi quaſi ex-
 torta ſunt.

Primum itaq; hoc, veluti Gygantheo clypeo, ſuas *Obieſio*
 temulenti tuentur partes, Noë vir iuſtus ac Deo gratiſ- *prima.*
 ſimus, vtpote, quem ſolū à communi totius orbis inte- *Gen. 6.*
 ritu, per diluuium inducto, liberauerit, ad conſeruandam
 humani generis propagationem. Loth item, quem conſi-
 mili modo eripuit ex incendio Sodomitico, inebriauere *Gen. 19;*
 ſe. Atqui tamen à ſacra ſcriptura nuſquā reprehendi le-
 guntur. Cur ergo tantidem quod à te conſultum, Ebrietas
 execranda?

Reſponſio.

Ad Noë q; attinet, non inſicias eo, nec à ſacra ſcri- *Solutio.*
 ptura reprehenum, nec ab vllō eius interprete, ob
 peccatum, inebriando ſeſe, commiſſum. quī enim
 peccaret, ignorans omninō, nec noſſe valēs, nec noſ-
 ſe obligatus, in tali creatura, occaſionem talis, ac tan-
 ti peccati, ſublatare? Cur carpendus eſſet, vini natu-
 ræ, nec vllæ traditione maiorū, nec vllō vſu experi-
 tæ, tamen in- *ulta.*

vnquam? Et si verò culpam sibi nullam temulentia sua conflauerit, tamen eam, nec inultam tulit, nam quod ei nunquam aliàs contigerat, mente alienatus, ac sopore graui pressus, in tabernaculo suo nudus conspicitur, à iuniori filio ludibrio habetur, atque vanissimè irridetur. Hanc tu nullam temulentiam illatam noxam dixeras? quæ tamen culpa vacaret, atque ideo à nemine fuerit ipse reprehensus, pœnæ tamè exors non fuit, ut inebriatus, Ebrietatem, etiam absque vlla culpa contractam damno tamen, ac periculis non esse immunem.